
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 654, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 654, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Afasta, previamente, o servidor Claudio Costa Lima Monteiro do
exercício do cargo de assistente em administração.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 147 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1.990; e o que consta nos processos nº 223422.012108/2023-84 e nº 3422.002640/2023-93; RESOLVE:

Art. 1º Afastar, previamente, sem prejuízo de sua remuneração, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, o servidor Claudio Costa Lima Monteiro, matrícula SIAPE
2150705, do exercício do cargo de assistente em administração, a fim de evitar influência na apuração relativa ao Processo Administrativo Disciplinar
instaurado por meio de portaria nº 590/2023/GR; de 24 de outubro de 2023, publicada no boletim de serviço, de 24/10/2023.

Art. 2º Fica proibido o acesso do mencionado servidor às repartições internas deste Órgão, bem como o acesso a sistemas eletrônicos internos, posse de
equipamentos e de documentos durante a vigência desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 654/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 217, de 04 de Dezembro de 2023.


